СОВЕТ  ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четырнадцатое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 32

От   6 июня  2012 г.                                                          с. Яблоновый Гай

О внесении изменений и дополнений

в Совета Яблоново-Гайского муниципального
образования от 21.02.2011 г. № 5
«Об определении перечня

должностей и утверждении Положения

о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение

должностей муниципальной службы
и муниципальными служащими

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием государственного управления в области  противодействия коррупции», статьи 19 Устава Яблоново-Гайского муниципального образования Совет Яблоново-Гайского муниципального образования РЕШИЛ:

2. Внести изменения в пункты 2, 3 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Приложения № 2 к решению Совета Яблоново-Гайского муниципального образования от 21 февраля 2011 года № 5 «Об определении перечня должностей и утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и изложить их в следующей редакции:

«2. Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, предусмотренный Приложением №1 к настоящему решению (далее - гражданин), и на муниципального служащего, замещающего указанную должность муниципальной службы (далее - муниципальный служащий)».
«3.Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляются по утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» формам справок ежегодно:

а) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень;

б) муниципальными служащими, замещающими указанные должности».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Яблоново-Гайский вестник».

4. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Яблоново-Гайского

муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

Л.А. Решетова

PAGE
2